Ficha Comercial

NOCILLA FAMILIAR 650GR ORIGINAL *12 - - - (NOCILLA ORIGINAL TARRINA

idilia

FOODS
650 GR )
UMB: TARRINA
Cod Formato: B0O0083029 - NOCILLA 650 GR.
oy
Familia: CREMA
SubFamilia: NOCILLA
Ne ref. Interna: 93006
Cod. Dun: 18410014930061
GTIN: 78410014930063
EAN: 8410014930064
ORIGINAL
:410014 7930064
Alto Ancho Longitud P. Neto P. Bruto Volumen

CAJ 156,00 MM 298,00 MM 398,00 MM 7,800 KG 8,476 KG 18,50 L

PAL 1242,00 MM 800,00 MM 1200,00 MM 436,800 KG 499,660 KG 1192,32 L

TAR 150,00 MM 98,30 MM 98,30 MM 0,650 KG 0,683 KG 1,44 L
Unidades por caja: 12 Cajas x Palet: 56
Unidades por Palet: 672 Cajas x Capa: 8
Vida util (dias): 360 Capas x Palet: 7
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FOODS

REF: 93006 Fecha: 07/09/2016 PA:LG21.11.17 FO:85986 Version:9

NOCILLA
Crema al cacao con avellanas

Ingredientes: azucar, aceite de girasol alto oleico, cacao desgrasado en polvo (8,5%), manteca de
cacao, leche desnatada en polvo (4,5%), avellanas (4%), sélidos lacteos, emulgente (lecitina de soja),
aroma. Puede contener otros frutos de cascara.

650g
Consumir preferentemente antes del
Mantener fuera del frigorifico, en lugar fresco y seco

IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragén, 30
Planta 5

46021 Valencia
Espafa

Informacion nutricional media

Informacion nutricional media

Por 100g %VRN***  Porracion*  %VRN*** %IR**

Valor energético (kJ-kcal) 2279 - 546 343 - 82 4
Grasas (g) 32 4,8 7
de las cuales saturadas (g) 6,4 1,0 5
(rjneol:cs;iil;:!cisradas (g) 22 33

?ge) las cuales poliinsaturadas 3.2 0,5

Hidratos de Carbono (g) 58 8,7

de los cuales azucares (g) 56 8,4 9
Fibra Alimentaria (g) 3,0 0,5

Proteinas (g) 5,0 0,8 2
Sal (g) 0,14 0,02 <1
Fosforo (mg) 141 20 21,2 3

Magnesio (mg) 69 18 10,4 3

* Racidon recomendada: 15 g
**|R: Ingesta de Referencia
*** VRN: Valores de Referencia de Nutrientes
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43 raciones por envase

Cada racién contiene:
Energia
343kl
82 kcal
4%

de la Ingesta de Referencia

Por 100 g
2279 kJ / 546 kcal

Observaciones
1 Las menciones correspondientes a la denominacién y al contenido neto, figuraran en el mismo
campo visual. La informacidén alimentaria obligatoria se indicard en un lugar destacado, de manera
gue sea facilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estara
disimulada, tapada (por pliegues, costuras, etc) o separada por ninguna otra indicacién.

2 Ingredientes alérgenos en negrita: leche, avellanas, lacteos, soja, frutos de cascara.

3 Altura minima: de todos los textos legales: 1,2 mm (la x mindscula); del peso: 4 mm; Punto Verde:
recomendado 10 mm (min. 6 mm).

4 Marcado de fechas y lote: dd/mm/aa en la tapa o en el sleever
5 Las ilustraciones pueden destacar los ingredientes cacao, avellanas y leche.

6 Informacidn opcional:
ORIGINAL — Nocilla la auténtica.
Logo calidalia.com

"Leche, cacao, avellanas...”
www.nocilla.es

7 Alegaciones opcionales:
"Sin gluten"

"Alta en insaturados"

"Alta en monoinsaturados"
"Reducida en saturados"
"Sin aceite de palma"

8 Leyendas para ciertas promociones: Este producto se vende por peso y no por volumen
9 Las siguientes leyendas se incorporan en forma de sello:

a. Férmula secreta. No fabricamos para otras marcas.
b. Sin gluten.
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10 El logo con la IR en la cara frontal:

- Las leyendas que acompafian al icono deben tener una altura minima de 1,2 mm

- Anchura minima del icono: 8mm; altura minima: 12 mm.

- La localizacién y las dimensiones del icono deberian ser constantes en los redisefios de etiquetas
- Los colores monocromos deben evitar el rojo, el ambar y el verde para no crear confusiones con
semaforos (excepto que sea el color del etiquetado)

- Para evitar colores adicionales se pueden usar variedades tonales de algun color de la etiqueta,
siempre con el debido contraste

11 GARANTIA DE CALIDAD (Si el espacio en el sleever asi lo requiere, se puede afiadir sélo “Nocilla
Responde” y el teléfono correspondiente).

Nocilla garantiza la mejor calidad de todos sus productos. Si usted tiene alguna sugerencia o constata
alguna anomalia, pdngase en contacto con nuestro Servicio de Atencién al Consumidor

Nocilla Responde
900 101 048

12 Si se usa el pictograma de una nevera en la etiqueta para indicar las condiciones de conservacién,
debe aparecer la palabra "nevera" en el mismo.

13 Para la direccién de la empresa se debera respetar la tipografia. Si el espacio es reducido, se puede
utilizar el siguiente texto:

IDILIA FOODS, S.L.

Av. Aragodn, 30, plta. 5

46021 Valencia

Espafia

14 Informacién minima en los embalajes (si son opacos en la caja; si son retractiles en la etiqueta con
los datos logisticos, etc.) en todas las lenguas en que vayan las etiquetas de los productos que el
embalaje contendra:

- CREMA AL CACAO CON AVELLANAS.

- IDILIA FOODS, S.L.

Av. Aragon, 30

Planta 5

46021 Valencia

Espafia

- Mantener fuera del frigorifico, en lugar fresco y seco.
- dd/mm/aaaa (marcada en fabrica).
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